
1 

 

Zápis a usnesení č. 45 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 14. 12. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Rostislav 

Faltýnek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 44 

 

RM č. 44 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala návrhy rozpočtů na rok 2021 a střednědobých výhledů na rok 2022-

2023 Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, 

Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení   45/1226:  RM schvaluje rozpočty na rok 2021 a Střednědobé výhledy na rok 

2022 – 2023, a to: Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 

17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Trávník 595, Loštice, dle příloh. 

 

2. RM projednala závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací na rok 2021, dle 

přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  45/1227:  RM schvaluje závazné ukazatele hospodaření příspěvkových 

organizací na rok 2021, dle přílohy.  

 

3. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 11. 2020  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1228: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 11. 2020, dle přílohy.  

 

4. RM projednala odepsání starých zmařených investic z účtu 042. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1229: RM schvaluje odpis starých zmařených investic celkem ve výši                       

488 563,52 Kč zápisem 547/042, dle přílohy. 

 

5. RM projednala, na základě likvidace „Nadačního fondu Synagoga v likvidaci“, zrušení 

jeho účtu u ČS a.s. převedení zůstatku na ZBÚ Města. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1230: RM schvaluje zrušení účtu „Nadačního fondu Synagoga v likvidaci“          

(č. ú. 20036-1905685379/0800) a převedení likvidačního zůstatku „Nadačního fondu 

Synagoga v likvidaci“ ve výši 1628,16 Kč na ZBÚ Města Loštice (č. ú. 1905635379/0800), 

likvidační zůstatek „Nadačního fondu Synagoga v likvidaci“ město použije k plnění 

obecně prospěšných cílů. 

 



2 

 

 

 

6. RM projednala návrh na vyřazení majetku města z důvodu zastaralosti, nefunkčnosti  

a značného fyzického opotřebení majetku v celkové výši: účet 028 (94.421,49 Kč), účet 902 

(8.652,- Kč), účet 902/0001 (9.111,-) - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1231: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku města z důvodu 

zastaralosti, nefunkčnosti a značného fyzického opotřebení majetku v celkové výši: účet 

028 (94.421,49 Kč), účet 902 (8.652,- Kč), účet 902/0001 (9.111,-) - viz příloha. 

 

7. RM projednala personální záležitosti MěÚ. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1232: RM vyhlašuje výběrové řízení č. 1/2020 na obsazení pracovní pozice - 

na kumulovanou funkci referenta/ky úseku investic, majetku města, územního 

plánování, stavebního řízení a dopravy - na dobu neurčitou, dle přílohy.  
 

8. RM projednala návrh starostky Města Loštice na jmenování výběrové komise pro 

posouzení uchazečů v rámci výběrového řízení č. 1/2020 na kumulovanou funkci: referent/ka 

úseku investic, majetku města, územního plánování, stavebního řízení a dopravy. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1233: starostka města v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, jmenuje výběrovou komisi pro posouzení uchazečů v rámci 

výběrového řízení č. 1/2020 na kumulovanou funkci – referent/ka úseku investic, 

majetku města, územního plánování, stavebního řízení a dopravy, ve složení: 

předseda:      Bc. Šárka Havelková Seifertová 

členové:         Jan Konečný 

Ing. Pavel Rulíšek 

                       Ing. Jolana Slavíková 

Ing. Ladislav Kašpar  

náhradník:    Mgr. Pavel Kuba  

Termín otevírání doručených obálek: 18. 1. 2021 v 16.00 hod. Oznámení o termínu 

konání ústního pohovoru obdrží uchazeči elektronicky – e-mailem.  

 

9. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (pronajímatel) a Motorestem Studená 

Loučka, s.r.o., 789 83 Loštice, zast, J. Š., jednatelem (nájemce) o nájmu části pozemku p. č. 

113/6 v k. ú. Loštice o výměře 12 m
2
 za účelem provozování pevné předzahrádky před 

domem na nám. Míru 115/2 pro hosty restaurace a vinárny U Rytíře za roční nájemné ve výši 

12.000,- Kč. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1234: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (pronajímatel) 

a Motorestem Studená Loučka, s.r.o., 789 83 Loštice, zast, J. Š., jednatelem (nájemce) 

o nájmu části pozemku p. č. 113/6 v k. ú. Loštice o výměře 12 m
2
 za účelem provozování 

pevné předzahrádky před domem na nám. Míru 115/2 pro hosty restaurace a vinárny 

U Rytíře za roční nájemné ve výši 12.000,- Kč. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  
 

10. RM projednala žádost pana J. M. o prodloužení nájmu bytu   v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1235: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích panu J. M. do 31. 01. 2023. 

 



3 

 

11. RM projednala žádost společnosti ZLKL, s.r.o., IČ: 47973943, 789 83 Loštice, zastoupené 

jednatelem Ing. L. B., o prodloužení termínu realizace stavby „Spojovací krček mezi areály fy 

ZLKL, s.r.o. Loštice“ na ul. Palonínská do 31. 3. 2021. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1236: RM schvaluje žádost společnosti ZLKL, s.r.o., IČ: 47973943,  789 83 

Loštice, zastoupené jednatelem Ing. L. B., o prodloužení termínu realizace stavby 

„Spojovací krček mezi areály fy ZLKL, s.r.o. Loštice“ na ul. Palonínská do 31. 3. 2021, 

investor zaplatí za období od 17. 9. 2020 do 31. 3. 2021 ve smyslu OZV č. 8/2019 místní 

poplatek za užívání veřejného prostranství ve výši 50.960,00 Kč (196 dní x 5,00 

Kč/m2/den x 52 m2 výměra výkopu). 

 

12. RM projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt „Úprava veřejného prostranství 

sídliště Sokolská“ se zhotovitelem MoliMex Ingtrade s.r.o. U Zastávky 9/3, 779 00 

Bystrovany, IČO: 05029490 na provedení víceprací v hodnotě 213.612,80 Kč bez DPH, viz 

příloha, z důvodu rozšíření plochy pokládky asfaltu o část komunikace, která nebyla v rámci 

projektu stavby řešena. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1237: RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt „Úprava 

veřejného prostranství sídliště Sokolská“ se zhotovitelem MoliMex Ingtrade s.r.o.                           

U Zastávky 9/3, 779 00 Bystrovany, IČO: 05029490 na provedení víceprací v hodnotě 

213.612,80 Kč bez DPH, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu dodatku č. 

2 ke smlouvě o dílo. 
 

13. RM projednala žádost M. V., 789 83 Loštice o povolení změny umístění sjezdu 

k pozemku p. č. 203/38 v k. ú. Žádlovice z důvodu změny umístění garáže u projektovaného 

RD z jižní na severní stranu pozemku žadatele.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1238: RM schvaluje žádost M. V., 789 83 Loštice a souhlasí se změnou 

umístění sjezdu (připojení nemovitosti) k pozemku p. č. 203/38 v k. ú. Žádlovice 

z důvodu změny umístění garáže u projektovaného RD z jižní na severní stranu 

pozemku žadatele, a to za podmínek: 

- původní sjezd bude zrušen – snížené silniční obrubníky budou nahrazeny 

zvýšenými  

- sjezd bude široký 4 metry 

- sjezd bude respektovat všechny dosavadní inženýrské sítě a pilíře 

- veškeré náklady na pořízení nového sjezdu a odstranění původního sjezdu hradí 

žadatel  

- sjezd musí splňovat veškeré normy, zejména ČSN č. 73 6110 

- sjezd nesmí být v kolizi s parkovacím místem za ostrůvkem v místní komunikaci, 

kde jsou vyhrazena parkovací místa pro návštěvníky uličního prostoru. 

 

14. RM projednala žádost M. V., 789 83 Loštice o vyjádření k projektové dokumentaci stavby 

nového rodinného domu na pozemku p. č. 203/38 v k. ú. Žádlovice (součástí je už i 

navrhovaná změna sjezdu na severní straně pozemku).  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1239: RM schvaluje žádost M. V., 789 83 Loštice a souhlasí s projektovou 

dokumentací stavby nového rodinného domu na pozemku p. č. 203/38 v k. ú. Žádlovice.  

 

15. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IE-12-8007339/01 ke stavbě zařízení distribuční soustavy – Nové zemní 

kabelové vedení NN 0,4kV s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín, kt. zastupuje ENPRO Energo 

s.r.o., Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, k pozemkům p.č. 2254/1, 2255/1, 1881/1, 

1882, 1871, 1345, 1320, 1344/1, 1319, 1442/2, 1318/1, 1352, 1370, 1343/1, 1351, 1353, 

1975/1, 1975/7, 1870/2, 1862/1  k.ú Loštice, obec Loštice zapsaných na LV č. 10001 ve 



4 

 

výlučném vlastnictví města u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 

Šumperk, za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč, ke které bude připočtena DPH 

v zákonné výši, a za podmínky, že budoucí oprávněná umožní budoucí povinné (městu 

Loštice) do výkopu ČEZ Distribuce k novému zemního kabelovému vedení NN (VN) 

v místech souběhu bezplatně připoložit kabelové vedení veřejného osvětlení, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1240: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007339/01 ke stavbě zařízení distribuční soustavy 

– Nové zemní kabelové vedení NN 0,4kV s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín, kt. zastupuje 

ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, k pozemkům p.č. 

2254/1, 2255/1, 1881/1, 1882, 1871, 1345, 1320, 1344/1, 1319, 1442/2, 1318/1, 1352, 1370, 

1343/1, 1351, 1353, 1975/1, 1975/7, 1870/2, 1862/1 k.ú Loštice, obec Loštice zapsaných na 

LV č. 10001 ve výlučném vlastnictví města u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrální pracoviště Šumperk, za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč, ke které 

bude připočtena DPH v zákonné výši, viz příloha, za podmínky, že budoucí oprávněná 

umožní budoucí povinné (městu Loštice) do výkopu ČEZ Distribuce k novému zemnímu 

kabelovému vedení NN (VN) v místech souběhu bezplatně připoložit kabelové vedení 

veřejného osvětlení. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

16. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ: 00302945, nám. Míru 66/1, 

789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (vlastník) 

a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci-Hodolanech, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., 

IČ: 70960399, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, zast. Ing. P. K., (stavebník), o právu provést 

stavbu na pozemcích p. č. 91/1, 91/11, 2240/3, 2240/5, 440, 690/1, 571, 2240/1, 570, 454/1, 

453, 466 a 510/1, zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk, z důvodu založení práva stavebníka 

provést stavbu „III/4442 Loštice – ul. Moravičanská“ na dotčených pozemcích v souladu se 

schválenou projektovou dokumentací.   

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1241: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, IČ: 00302945, nám. 

Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

(vlastník) a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, se sídlem Krajského úřadu 

v Olomouci-Hodolanech, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným Správou 

silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ: 70960399, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, zast. Ing. 

P. K., (stavebník), o právu provést stavbu na pozemcích p. č. 91/1, 91/11, 2240/3, 2240/5, 

440, 690/1, 571, 2240/1, 570, 454/1, 453, 466 a 510/1, zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. 

a obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 

Šumperk, z důvodu založení práva stavebníka provést stavbu „III/4442 Loštice – ul. 

Moravičanská“ na dotčených pozemcích v souladu se schválenou projektovou 

dokumentací. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

17. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – schvál. stav. záměru – nakládání se srážkovými vodami v areálu ZŠ (G., 

město Loštice) 

- rozhodnutí – schvál. stav. záměru – stav. úpravy sklad. haly areál fy Elbee Palackého 

(Elbee, Prokastav) 

- oznámení o zahájení územního řízení – sklad zeměď. potřeb a sušírna (B., H.) 

- výzva k seznámení s poklady pro rozhodnutí – technické zázemí kamenolom Kozí 

vrch (Kamenolomy, L.) 



5 

 

- výzva k seznámení s poklady pro rozhodnutí – Novostavba haly Maksantova (ZLKL, 

Prokastav) 

úsek silničního hospodářství: 

- závazné stanovisko – zpevněné plochy na Malém náměstí (Ing. T., město Loštice) 

- rozhodnutí – povolení část. uzavírky – silnice III/37321 ul. Havelkova, do 30. 5. 2021 

(Emontas (DZ Svoboda) 

- veřejná vyhláška – OOP, stanovení MÚP – nám. Míru – stání BUS (město Loštice, DZ 

Svoboda) 

- veř. vyhl. – OOP, stanovení MÚP – Pod Luštěm (Kareta, DZ Svoboda) 

- oznámení veř. vyhl. – OOP, stanovení PÚP – silnice III/37321 ul. Havelkova, Krátká, 

Pod Střelnicí (Emontas, DZ Svoboda) 

- oznámení veř. vyhl. – OOP, stanovení PÚP – MK Vlčice a MK ul. Ke Koupališti 

(Loštická lesní) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trv. odn. půdy ze ZPF – 203/38 k.ú. Žádlovice (V.) 

- rozhodnutí – souhlas k trv. odn. půdy ze ZPF – 1587 k.ú. Loštice (B.) 

- rozhodnutí o platbě odvodů za trv. odn. půdy ze ZPF – spojov. krček ZLKL 

- příkaz – stanov. fin. odvodu za odn. půdy ZPF – p.č. 1546/1 k.ú. Loštice (V.) 

- příkaz – stanov. fin. odvodu za odn. půdy ZPF – p.č. 203/42 k.ú. Žádlovice (H.) 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 45/1242: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství a Odboru životního prostředí. 

 

18. RM projednala návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Národního 

programu životní prostředí Výzva č. 6/2020 Projektová příprava – sucho a povodně – 

podporována je projektová příprava do výše 90 % uznatelných nákladů projektu max. 4 % 

z předpokládaných investičních nákladů projektu a celkové investiční náklady projektu musí 

dosáhnout min. částky 10 mil. Kč - projekt musí být se zaměřením na realizaci přírodě 

blízkých protipovodňových opatření, hospodaření se srážkovou vodou, revitalizaci a 

renaturaci vodních toků, obnovu ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných 

ekosystémů či realizaci přírodě blízkých opatření cílených na zpomalení povrchového odtoku 

vody a protierozní ochranu Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1243: RM schvaluje zpracování studie projektového záměru k žádosti 

o dotaci z Národního programu životní prostředí Výzva č. 6/2020 Projektová příprava – 

sucho a povodně. RM schvaluje podání žádosti o dotaci na zpracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení ve stupni pro provedení stavby, viz podmínky 

stanovené výzvou.  

 

19. RM projednala cenovou nabídku společnosti MYNYMY architects s.r.o., Na Spojce 

610/6, 101 00 Praha 10 ‐ Vršovice na zpracování projektové dokumentace klubovny Loštice 

pro sloučené územní a stavební řízení ve stupni pro provedení stavby ve výši 294.625,00 Kč 

bez DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1244: RM bere na vědomí cenovou nabídku společnosti MYNYMY 

architects s.r.o., Na Spojce 610/6, 101 00 Praha 10 ‐ Vršovice na zpracování projektové 

dokumentace klubovny Loštice pro sloučené územní a stavební řízení ve stupni pro 

provedení stavby ve výši 294.625,00 Kč bez DPH, viz příloha. RM schvaluje zapojení 

projektového záměru do rozpočtu roku 2021 za předpokladu, že klubovna bude 

využívána více zájmovými spolky a sdruženími – skauti, hasiči, klub turistů, příměstské 

tábory – bude vytvořena partnerská smlouva o spolupráci mezi městem a jednotlivými 

spolky.  



6 

 

 

20. RM projednala návrh Memoranda O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI při realizaci 

projektu „Ordinace praktického lékaře“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1245: RM schvaluje návrh Memoranda O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI 

při realizaci projektu „Ordinace praktického lékaře“, viz příloha. 

 

21. RM se seznámila s vyjádřením Dopravního inspektorátu Policie ČR k řešení uličního 

prostoru Moravičanská, viz příloha a doplnění uliční vpusti na ulici Jižní do projektové 

dokumentace silnice na základě připomínek občanů na veřejném zasedání ZM. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1246: RM bere na vědomí vyjádřením Dopravního inspektorátu Policie ČR 

k řešení uličního prostoru Moravičanská, viz příloha a doplnění uliční vpusti na ulici 

Jižní do projektové dokumentace silnice na základě připomínek občanů na veřejném 

zasedání ZM, viz příloha. RM doporučuje komisi stavební a investiční, aby při 

rozhodování o řešení dopravní situace křižovatky Moravičanská a Trávník na prvním 

místě dbala o bezpečnost nejzranitelnějších účastníků provozu. 

 

22. RM projednala problematiku shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování biologicky rozložitelného odpadu, nádoby na biologicky rozložitelný odpad jsou 

dlouhodobě přetěžovány a vývoz je v mnoha případech značně problematický, dále větve 

umístěné do bio popelnic - homogenizér neumí dostatečně kvalitně zpracovat a vytváří 

nežádoucí prvek při kompostování, větve je třeba z bioodpadu separovat a před uložením do 

kompostu provést jejich štěpkování. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 45/1247: RM schvaluje počínaje 1. 1. 2021 zákaz umísťování dřevní hmoty do 

bio popelnic, na jaře bude proveden svoz dřevní hmoty (větví ze stromů a keřů) ve 

vyhrazené dny z předem určených stanovišť, po celý kalendářní rok je pak možné 

dřevní hmotu (větve ze stromů a keřů) odevzdat na sběrný dvůr města, kde bude tento 

materiál ekologicky likvidován (štěpkování do kompostu), odpadové nádoby, které 

budou obsahovat dřevní hmotu (větve ze stromů a keřů) nebudou svozovou firmou 

vyvezeny a likvidaci odpadu si provede vlastník nemovitosti na svůj náklad. 
 

23. RM projednala návrh na úpravu výše nájemného z lesních pozemků s nájemcem Loštická 

lesní s.r.o., Loštice nájemné bude upraveno dle výše uskutečněné těžby dřeva z lesních 

pozemků v roce 2020. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1248: RM schvaluje úpravu výše nájemného z lesních pozemků s nájemcem 

Loštická lesní s.r.o., Loštice nájemné bude upraveno dle výše uskutečněné těžby dřeva 

z lesních pozemků v roce 2020. 

 

24. RM projednala dodatek č. 7 smlouvy č.  2467/2000-2, 2468/2000-2 o nájmu pozemků 

uzavřenou s nájemcem PALOMO, a. s., sídlo Loštice, Olomoucká č. p. 580/83, PSČ 789 83, 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1249: RM schvaluje dodatek č. 7 smlouvy č.  2467/2000-2, 2468/2000-2 

o nájmu pozemků uzavřenou s nájemcem PALOMO, a. s., sídlo Loštice, Olomoucká 

č. p. 580/83, PSČ 789 83, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu dodatku.  

 

25. RM projednala vyhlášení VÝZEV 12/2020 a 13/2020 Sportovní infrastruktura – Investice 

do 10 mil. Kč PROGRAM č. 162 52 REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 

2020 – 2024 Národní sportovní agenturou na realizaci sportovišť, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1250: RM bere na vědomí vyhlášení VÝZEV 12/2020 a 13/2020 Sportovní 

infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč PROGRAM č. 162 52 REGIONÁLNÍ 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 – 2024 Národní sportovní agenturou na 



7 

 

realizaci sportovišť, viz příloha. RM ukládá starostce města pozvat na příští jednání 

Rady města Loštice předsedu TJ Slavoj Ing. L. K. a ředitele ZŠ pana Mgr. L. F. ve věci 

přípravy projektu sportoviště do vyhlášené výzvy. 

 

26. RM projednala plánované investiční akce pro rok 2021, které se připravují k zapojení do 

rozpočtu roku 2021. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1251: RM bere plánované investiční akce pro rok 2021, které se připravují 

k zapojení do rozpočtu roku 2021. 

 

27. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Trávník 596, 789 83 Loštice o schválení přijetí finančních darů ve 

výši 25.000,00 Kč a 15.000,00 Kč určených k podpoře činnosti obdarovaného, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 45/1252: RM schvaluje přijetí finančních darů Základní uměleckou školou A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, Trávník 596, 789 83 Loštice 

ve výši 25.000,- Kč, 15.000,- Kč a 90 000,-Kč určených k podpoře činnosti obdarovaného, 

viz přílohy.  

 

 

 

Dne 14. 12. 2020 Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová        Jan Konečný 

starostka          místostarosta 


